
 

Okresní státní zastupitelství ve Svitavách  
 
Adresa budovy: náměstí Míru 196/79, 568 11 Svitavy 
 
tel: +420 469 699 055, mail: podatelna@osz.svy.justice.cz 
 
 
Uživatelský popis  
 
1. Přístup do budovy: 
 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 
Popis  

• není přímo před budovou, 2 x státní pro invalidy se nachází cca 20 m od 
budovy  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
 
Popis 

• přístup od VPS – cca 20 m 

• prostor před budovou - rovina, dlažební kostky  
 
c) Vstup do budovy 
 
Popis  

• bez schodů  

• dveře šíře 87 cm (otevírací, bez madla) 
 
2. Pohyb po budově – vertikální 
 
a) Schody 
 
Popis - betonové 
 
b) Schodiště 
 
Popis – 4 nadzemní podlaží se skleněným zábradlím   
 
c) Plošina 
 
Popis – NE  
 
d) Výtah 
 
Popis  

• volně přístupný, osobní  

• velikost manipulační plochy před výtahem - více jak 80 cm,  



• umístění ovladačů k přivolání výtahu – ve výšce 110 cm, označení tlačítka – 
Braillovo písmo 

• typ a způsob otevírání dveří – zásuvné do strany 

• velikost klece – 100 x 130 cm 

• vybavení klece – madlo, zrcadlo, sedátko  

• ovladač uvnitř klece – tlačítka, označení tlačítek – Braillovo písmo 
 
3. Pohyb po budově – horizontální 
 
a) Dveře 
 
Popis   

• otevírací 

• šířka – 80 – 90 cm 

• výška prahů – 2 cm  
 
b) Zúžený průchod 
 
NE 
 
c) Kontrastní značení ploch 
 
NE 
 
d) Navigační a orientační systém 
 
Popis  

• akustický signál pro osoby se zrakovým postižením – NE 

• orientační tabule – umístěna v přízemí  

• piktogramy – NE   
 
e) Turnikety 
 
NE  
 
f) Klientská zóna 
 
NE  
 
4. Bezbariérové WC 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
 
Popis  

• navigační systém – NE 

• označení dveří – nápis 

• režimová opatření – WC volně přístupné  
 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
 

ANO  



c) Dveře kabiny 
 
Popis  

• šířka – 90 cm  

• typ - otevírací  

• madlo – ANO 

• zámek – cylindrický s knoflíkem  
 
d) Kabina  
 
Popis  

• šířka – 150 cm 

• hloubka – 220 cm 

• dispozice kabiny (umístění zařizovacích předmětů) – ve výšce 90 cm 

• ovladač osvětlení (umístění) – uvnitř ve výšce 120 cm 
 
 
e) Vybavení kabiny 
 
Popis 

• záchodová mísa (přístup zleva, zepředu, výška horní hrany sedátka 50 cm, 
vzdálenost ke stěně zprava 30 cm, zleva 90 cm), mechanické splachování za 
WC, madlo pevné na stěně, madlo sklopné 

• umyvadlo (keramické, 50 x 60 cm, výška 85 cm, bez podjezdu, baterie 
páková, madlo) 

• zrcadlo – NE 

• ovladač signalizačního systému nouzového volání – NE  
 
f) Další vybavení 
 
Popis  

• přebalovací pult – NE 

• sprcha – NE 

• vana - NE 
 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZ 

 

NE  


